
 

                                                  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263 Presidenza 0775548032    
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it  C.F. 92064570606 

 

Prot. nr. 4318           Fiuggi, 13/11/2019 
 

 Oggetto: DETERMINA SERVIZIO AUSILIARIATO PULIZIA DI FONDO – VIGILANZA PER RIASSEGNAZIONE 
FONDI MANTENIMENTO DEL DECORO E DELLA FUNZIONALITÀ DEGLI IMMOBILI SCOLASTICI  

CIG:  ZF62AA0887 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA   la circolare MIUR prot. nr.15701    del 09/07/2019; 
VISTA   la richiesta fatta da codesta scuola in data 29/08/2019; 
VISTO  che l’appalto del servizio è condizionato all’adesione  Accordo Quadro/Convenzione CONSIP del 

MIUR; 
VISTA   l’ assegnazione dei finanziamenti di € 20.000, 00 con nota MIUR prot. n. 24633 del 30/10/2019; 
VISTO  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2019, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 

13/02/2019 con delibera n. 32; 
VISTA  la disponbilità finanziaria sull’attività A01 – funzionamento generale alla voce 03/10/06 - 

terziarizzazione dei servizi per un importo di € 20.000,00; 
VISTO   il decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 
VISTO  che il predetto finanziamento non può esserese caricato sul portale SIDI alla voce rilevazioni sulle 

scuole; 
VISTO   il Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive integrazioni;  

VISTO     il D.P.R. n. 207/2010 Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti pubblici; 

DATO ATTO  che il CIG che identifica la presente fornitura è il  ZF62AA0887 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, la fornitura dei servizi di ausiliariato, vigilanza e pulizia 
straordinaria dalla ditta RTI TEAM SERVICE soc. cons. a.r.l. (capogruppo)/SNAM LAZIO SUD s.r.l. 
(Mandante) P.IVA 00981850597;  

2. l’esecuzione del seguente servizio: 

a)   ausiliariato e vigilanza  dal  15/11/2019 al 22/12/2019 per nr.  20 ore giornaliere come da piano di     

  lavoro allegato; 

b)   pulizia straordinaria dei locali scolastici, in base alla residua disponibilità finanziaria, durante il periodo di        

  sospensione delle attività didattiche delle feste natalizie 

 per una spesa complessiva di € 20.000,00  IVA compresa, necessari alla fornitura del servizio;  

3. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura elettronica mediante il 
relativo portale, di acquisizione telematica di regolare certificazione DURC, nonché di dichiarazione di 
assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;  

4. che la presente determina verrà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale della scuola;  
5. Il Responsabile Unico del presente Procedimento è individuato nella persona del Dirigente Scolastico 

Antonella Buono. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Antonella Buono 

documento firmato digitalmente  
 
 
 

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/


 

 

I C FIUGGI  

PLESSO  

 

Sorveglianza  

dal 15 Novembre  

 lunedì  - venerdì 

 

Pulizie ordinaria 

  lunedì - venerdì 

       3 ,00 ore 

 

 

 

Dipendenti occupati 

 

   PRIMARIA FIUGGI 

 

4 ore  

Dalle 8 alle 12 

 

4 ore 

Dalle 12 alle 16 

 

1 ora 

Dalle 15 alle 16 

 

 

 

Aree già assegnate  

precedentemente 

 

VOLPICELLI SIMONETTA 

 

 

AUGUSTI GRAZIELLA 

 

 

GOFFI MARCO 

  INFANZIA FIUGGI 

  

3 ore  

Dalle 8 alle 11 

 

Aree assegnate 

precedentemente  

 

 

CAPPELLA SILVIA 

ACUTO 

PRIMARIA INFANZIA 

4 ore 

Dalle 8 alle 12 

 

4 ore  

Dalle 12 alle 16 

 

Aree assegnate 

Precedentemente  

PACE GABRIELLA  ANNAMARIA 

 

 

DELL’UOMO ANTONELLA 

 

 

SORVEGLIANZA TOTALE ORE 20 GIORNALIERE 

 
 

 


